
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 27 Marzo 2012 

Decreto 152 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota prot. n. 732 del 30  marzo  2011, del Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane finanziarie e strumentali del Ministero dell’istruzione 

dell’università e della ricerca; 

 VISTA la nota AOODPPRREG. UFF: IV Prot. n. 907 del 15 aprile 2011 di trasmissione del 

Decreto Ministeriale del 29 marzo 2011 – in corso di registrazione – con il quale sono stati 

definiti i progetti sperimentali per premiare gli insegnanti e per la valutazione delle scuole, 

che prevede all’art. 3 la collaborazione di questa Agenzia nei processi organizzativi necessari 

all’attuazione di tali iniziative; 

 VISTO il Decreto Ministeriale del 29 marzo 2011 con il quale è stata impegnata la somma a 

favore dell’ANSAS per la realizzazione delle attività sopracitate; 

VISTO il successivo provvedimento di autorizzazione prot. n. AOODPPR n. 1088 del 5 

maggio 2011 del Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane 

finanziarie e strumentali del Ministero dell’istruzione dell’università e della ricerca – Uff.IV - 

recepito con ns. prot. n. 19174/R1 del 6 maggio 2011 con il quale sono stati erogati parte dei 

fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

VISTA la sperimentazione messa in atto per il progetto VSQ nell’anno 2011 in cui sono stati 

individuati punti di forza e di criticità degli istituti scolastici che hanno aderito alla I annualità  

del progetto VSQ ; 

CONSIDERATO che si pone pertanto l’esigenza di proseguire la sperimentazione attraverso 

l’individuazione di azioni di sostegno e di miglioramento in linea con le migliori esperienze 

europee e internazionali ; 

CONSIDERATO che il progetto VSQ si sviluppa negli istituti aderenti delle province di 

Siracusa, Pavia, Arezzo, Mantova; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di coach/tutor al fine di realizzare 

tutte le attività sopradescritte; 

VISTO il decreto n. 100 del 6 marzo 2012 riguardante la selezione pubblica per 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

l’individuazione di coach/tutor per il progetto “VSQ - valutazione per lo sviluppo della 

qualità delle scuole – II annualita’; 

LETTO  il verbale redatto  in data 27 marzo 2012  dalla commissione valutatrice nominata 

con decreto n.105 del 7/03/2012 , con il quale vengono valutate le candidature pervenute nei 

termini previsti 

DECRETA 
È pubblicata la graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. 100 del 

6.03.2012: 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

FISICHELLA ANGELA R.AGNESE 25 

BONFORTE PELLEGRINO* GIUSEPPA 23 

CATANZARO* CINZIA DOMENICA 23 

CARNAZZA ANTONIETTA 23 

COCO* DESIRÈE 21 

VITALE* SIMONETTA 21 

CAMPAGNA MARIA 21 

PERNI* SIMONA MARIA 20 

SALAFIA* CLARA 20 

MUSMECI GAETANO 20 

REDI* MARIA ALESSANDRA 19 

RUGGERI* ADELE ROSALBA 19 

ROMEO* GIUSEPPA 19 

SGRÒ ROSA PIA 19 

DOROTEA JACONA 18 

LAVALLE* ROSA MARIA 17 

GUERRIERI MILENA 17 

ROMANO CARMELINDA 16 

AMATO* ANGELA 15 

CARNAZZO NUNZIATA 15 

SENIA FAUSTO 10 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver 
raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

PISTONE ANGELA R.M. 6 

ALIANO GIUSEPPE 4 

CAPONATA IOLANDA 4 

MASTROSIMONE SALVATORE 4 

FALCONE FRANCESCO 3 

GAROFALO GIUSEPPINA 3 

ALI MARIA ANTONIETTA 2 

TICLI AGATA 2 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

CARDILLO MARIAGRAZIA 22 

DE CONCA MASSIMILIANO 21 

SANDRA DE PIETRI 19 

PATRIZIA ZANFURLINI 17 

ROBERTA SERRAVALL 15 
 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver 
raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

GRIGOLI MARZIA 2 
 
 

PROVINCIA DI PAVIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

CARDILLO MARIA GRAZIA 22 

DE CONCA MASSIMILIANO 21 

SCAIOLI* EMANUELA 18 

ABBATI SUSANNA 18 

ZANFURLINI PATRIZIA 17 
 
 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

PROVINCIA DI AREZZO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

PETTINARI* EEVA - LIISA 19 

CAUSARANO TIZIANA 19 

CIANTI* VALENTINA 17 

CASTELLINI ANTONELLA 17 

BUCCIOLINI BARBARA 8 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5  del bando di selezione per non aver 
raggiunto il punteggio minimo di 8  i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

BATINI ELISABETTA 4 

BUCARELLI MARIA CRISTINA 1 

CORSINI TIZIANA 1 

SCAPPINI ALESSANDRA 0 

FAZZINO ALFIA LUCIA 0 
 
 
Non vengono inseriti in graduatoria in base all’articolo 3  del bando di selezione  “Requisiti di 
ammissione generali e specifici”  i seguenti candidati: 

COGNOME NOME 

ALEARDI ANTONELLA 
 

COGNOME NOME 

BONINELLI MARIALUISA 
 

COGNOME NOME 

MARIANI CARLO 
 
 
 
 

   



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

   
 
 
 
 
La proposizione di eventuali reclami, unicamente volti a revisionare il punteggio attribuito 
come da art. 7 del decreto 100 del 6/03/2012, dovrà essere effettuata esclusivamente in forma 
scritta a mezzo fax  055 2380395,  entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 2 aprile 2012. 
Il fax dovrà essere indirizzato all’attenzione della Commissione valutatrice e contenere il 
riferimento del presente decreto. 
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 

                                                                       

                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RB/dc 

http://www.indire.it/�

